

**WERK Arkitekter ApS**

**Laplandsgade 4A 2, 2300 København**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 37 76 26 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2019.

---

Thomas Christian Kock  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

WERK Arkitekter ApS  
Laplandsgade 4A 2  
2300 København

CVR-nr.: 37 76 26 87  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

**Direktion**

Thomas Christian Kock

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

Werkstadt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive arkitektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.101 t.kr. mod 12.236 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.379 t.kr. mod 818 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.101.471</b>	<b>12.236</b>
1 Personaleomkostninger	-10.907.275	-10.692
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-352.011	-386
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.842.185</b>	<b>1.158</b>
Andre finansielle indtægter	3.688	9
Øvrige finansielle omkostninger	-31.508	-38
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.814.365</b>	<b>1.129</b>
Skat af årets resultat	-435.444	-311
<b>Årets resultat</b>	<b>1.378.921</b>	<b>818</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	400
Overføres til overført resultat	628.921	418
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.378.921</b>	<b>818</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	2.677.500	2.834
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.677.500</u>	<u>2.834</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	149.823	274
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.823</u>	<u>274</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	30.601	31
	Deposita	242.816	238
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>273.417</u>	<u>269</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.100.740</u></b>	<b><u>3.377</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.366.835	3.467
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.433	201
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	73.984	33
	Udsudte skatteaktiver	50.000	30
	Andre tilgodehavender	0	63
	Periodeafgrænsningsposter	179.821	169
	Tilgodehavender i alt	<u>4.738.073</u>	<u>3.963</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.215.270</u>	<u>3.317</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.953.343</u></b>	<b><u>7.280</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.054.083</u></b>	<b><u>10.657</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	250.000	250
5	Overført resultat	6.974.232	6.345
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.974.232</u></b>	<b><u>6.995</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	599.296	478
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.943	40
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	455.444	321
	Anden gæld	3.003.168	2.647
	Periodeafgrænsningsposter	20.000	176
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.079.851</u>	<u>3.662</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.079.851</u></b>	<b><u>3.662</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.054.083</u></b>	<b><u>10.657</u></b>

**7 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.953.286	8.655
Pensioner	1.270.699	1.190
Andre omkostninger til social sikring	131.901	125
Personaleomkostninger i øvrigt	551.389	722
	<u><b>10.907.275</b></u>	<u><b>10.692</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>18</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.150.000</u>	<u>3.150</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>3.150.000</b></u>	<u><b>3.150</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-315.000	-158
Årets afskrivninger	-157.500	-158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-472.500</b></u>	<u><b>-316</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>2.677.500</b></u>	<u><b>2.834</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	738.002	644
Tilgang i årets løb	70.710	94
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>808.712</b></u>	<u><b>738</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-463.386	-236
Årets afskrivninger	-195.503	-228
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-658.889</b></u>	<u><b>-464</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>149.823</b></u>	<u><b>274</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	250.000	250
	<b>250.000</b>	<b>250</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	6.345.311	5.927
Årets overførte overskud eller underskud	628.921	418
	<b>6.974.232</b>	<b>6.345</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	400.000	500
Udloddet udbytte	-400.000	-500
Udbytte for regnskabsåret	750.000	400
	<b>750.000</b>	<b>400</b>

## 7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 445 t.kr.

Såfremt selskabet fraflytter lejemålet i perioden 30.06.2018 - 30.06.2019 skal selskabet betale et ekstra opsigelsesbeløb til udlejer. Beløbet udgør 50 t.kr. årligt frem til 30.06.2019.

I forbindelse med spatning af Polyform Arkitekter ApS med virkning fra 1/1 2016 hæfter WERK Arkitekter ApS sammen med de øvrige udspaltede selskaber solidarisk for Polyform Arkitekter ApS' forpligtelser på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse. Spaltningen er maksimeret til det modtagne vederlag på 6,4 mio. kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WERKSTADT ApS, CVR-nr. 31275458 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 397 t.kr.